
V letošním roce si připomíná-
me 80. výročí vzniku samostatné-
ho Československa. Po rozpadu
Rakousko-Uherska skončila po 300
letech nadvláda cizích mocností
nad českým a slovenským náro-
dem. V té době u nás převzal funk-
ci provizorní vlády Národní výbor
a Slovenská národní rada přijala
tzv. Martinskou deklaraci, která se
stala základem spojení Čechů
a Slováků v novém samostatném
státě. Ke spojení s Českosloven-
skou republikou se přihlásila i Pod-
karpatská Rus, která byla součástí
starých Uher. 14. listopadu 1918 na
slavnostním zasedání Národního
shromáždění byl nový českoslo-
venský stát prohlášen za demokra-
tickou republiku a prezidentem byl
zvolen Tomáš Garrigue Masaryk,
který se nejvíce zasloužil o vznik nového státu.

Skutečnost, že nyní žijeme ve dvou různých státech nic nemění na tom, že tento den má v naší
historii velký význam nejen pro vznik Československé republiky, ale i proto, že to byl vznik první-
ho demokratického státu na našem území. Společný stát Čechů a Slováků je již minulostí, ale den
vzniku samostatného Československa zůstal v našem kalendáři dnem státního svátku České re-
publiky. – redakce –

ŘÍJEN 1998

28. fiíjen 1918 1998
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Dne 19. září 1998 proběhlo první zasedání místní

volební komise, na kterém byl losem určen předse-
da a místopředseda komise. Zároveň byly projed-
nány podané kandidátní listiny pro komunální
volby v obci. Kandidátní listiny podaly tyto volební
strany (podle vylosovaného pořadí na hlasovacím
lístku): ODS, Sdružení nezávislých kandidátů Obce
Kunčice pod Ondřejníkem, KSČM, KDU-ČSL. Na
všech kandidátních listinách je 15 kandidátů.

Do 26. 9. 1998 byly uvedené kandidátní listiny
místní volební komisí zaregistrovány.

Do 3. 10. 1998 jmenuje starosta obce zapisovate-
le okrskových volebních komisí.

Do 14. 10. 1998 mohou volební strany delegovat
jednoho člena a jednoho náhradníka do každé okr-
skové volební komise.

Jelikož 3. 11. 1998 začíná volební kampaň (končí
11. 11. 1998) vyjdou listopadové Obecní noviny o
něco dříve. To znamená, že uzávěrka bude již 20.
10.1998.Každá volební strana, jejíž kandidátní listi-
na byla zaregistrována místní volební komisí, bude
mít možnost prezentace v listopadovém čísle obec-
ních novin a to v rozsahu dvou stran formátu A4
strojem psaného textu. Nebudou otištěny příspěv-
ky, které by kohokoliv napadaly nebo byly vulgární.

Aby nedošlo k nedorozumění, nebo k napadání
redakce ON popřípadě obecního úřadu z cenzury,

budou autoři volebních příspěvků pozváni ke ko-
rektuře jejich textů.

Pro volební kampaň mohou volební strany využí-
vat své vývěsní skříňky a označené plakátovací plo-
chy v čekárnách autobusů ČSAD (U lávky, U koste-
la, Jednota „pod Janáčem", Huťařství, U „Šodka",
Rozcestí k nádraží, U nádraží, Točna U nemocni-
ce). Tyto plochy jsou určeny všem účastníkům vo-
lební kampaně. Žádám volební strany, aby k voleb-
ní kampani využívaly pouze určené plochy. Nevyle-
pujte plakáty a nepište na autobusové zastávky,
sloupy el. vedení a podobně, neboť volební strana,
jejíž volební materiály budou umístěny mimo uve-
dené plochy, se vystavuje nebezpečí uložení poku-
ty a bude muset na vlastní náklady tuto plochu
uvést do původního stavu.

Na obecním úřadě (č. dveří 24) je k nahlédnutí se-
znam voličů Obce Kunčice pod Ondřejníkem.
Každý volič může do seznamu nahlédnout, zda je v
něm správně uveden, popřípadě údaje upřesnit.
Do seznamu je možno nahlédnout každý pracovní
den v těchto hodinách:

pondělí, středa – 7.00 – 17.00 hodin
úterý, čtvrtek – 7.00 – 14.00 hodin
pátek – 7.00 – 12.30 hodin

Seznam voličů se uzavírá ve středu 11. 11. 1998 v
17.00 hodin.

Žádám volební strany, aby volební kampaň pro-
váděly čestně a poctivě, aby tak ukázaly svoji vy-
spělou politickou kulturu.

Ing. Tomáš Hrubiš, starosta obce
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V PÁTEK 16.  ŘÍJNA 1998 BUDOU SLAVNOSTNĚ

UVEDENY DO UŽÍVÁNÍ

O B E C N Í  S Y M B O LY
(znak a vlajka) naší Obce Kunčice pod Ondřejníkem.

V 17 hodin budou posvěceny místeckým děkanem P.
Josefem Maňákem za účasti pozvaných hostí, včetně
starostů okolních obcí, v místním chrámu sv. M. Mag-
daleny, kde bude k tomuto účelu provedena zdejším
smíšeným pěveckým sborem za doprovodu varhan
a orchestru „KURZE FESTMESSE IN G” od I. Reimanna.
Slavnostní preludium a postludium na varhany zahra-
je Petr Strakoš J. H.

V 19 hodin bude program pokračovat v sále hostince
na Huťařství, kde po úvodním slovu starosty obce bude
zábava s tancem za doprovodu taneční hudby, řízené Z.
Václavíkem. Pro všechny zúčastněné budou na stolech
koláčky z kunčické pekárny p. Němce, vlaječka se sym-
bolem obce a vstup zdarma. Rovněž bude možnost za-
koupení výtečného guláše a vína ze sklepů jižní Mora-
vy.

Na slavnost svěcení a na večerní zábavu srdečně
zveme všechny občany naší obce.

Za obecní úřad starosta obce
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Plynofikace
Ke dni 25. 9. 1998 byly ukončeny montážní práce na

III. etapě plynofikace obce. Je také provedena tlaková
zkouška a geodetické zaměření nových plynovodů.

Začátkem měsíce října vydal stavební úřad v Čeladné
povolení k předčasnému užívání „Plynofikace Kunčice
p. O. – III. etapa“. Ve středu 7. 10. 1998 v 9.30 byl povolen
propoj a vpuštěn plyn do plynovodu III. etapy.

Pokud to dovolí počasí, budou ještě do konce letošní-
ho roku probíhat terénní úpravy na plynovodech, ko-
nečné úpravy (po „sednutí” výkopů) včetně zatrávnění
a zaasfaltování překopů komunikací budou provedeny
na jaře 1999.

Celkový rozsah plynofikace naší obce uvedeme v příš-
tím čísle Obecních novin.

Ing. Tomáš Hrubiš, starosta obce

V˘sledky sbûrÛ nebezpeãného odpadu
a velkoobjemového odpadu

V letošním roce proběhl již potřetí sběr nebezpečných
a velkoobjemových odpadů. Akce se uskutečnila v sobo-
tu 12. září 1998.

Abychom viděli význam této akce, uvádím přehled se-
braného množství nebezpečných odpadů (dále jen NO)
a velkoobjemových odpadů (dále jen VO) v letech 1996,
1997 a 1998. Uvedená čísla jsou v kg.

Z tabulky je zřejmé, že taková akce má význam. Také je
potěšující, že stále více občanů si uvědomuje nutnost
chránit přírodu hlavně před nebezpečnými odpady a že
tuto bezplatnou službu využívá.

Ing. Tomáš Hrubiš, starosta obce

Územní plán obce
Územní plán je směrnice rozvoje určitého územního

celku zpracovaná v souladu se zákonem 50/1976 Sb.
včetně všech jeho dodatků, až po novelu platnou od 1. 7.
1998.

Schválený územní plán obce se může stát podkladem
pro někdy dost rozsáhlou finanční podporu různých
státních fondů. Podmínkou těchto dotací je ovšem jeho
schválení.

Územní plán obce Kunčice pod Ondřejníkem se pro-
jednává s přestávkami po více než dvě desítiletí, nikdy
však nebyl schválen.

Za období od prvního návrhu, někdy po roce 1970,
celá koncepce územního plánování doznala řadu změn
v souladu s vyvíjející se legislativou. Stejně tak návrhy
a koncepty územního plánu obce se různě vyvíjely
a i koncept dopracovaný r. 1992 je již značně překonán,
zvláště proto, že je v mnohém poplatný předchozímu
systému. Tento koncept rovněž nepodchycuje skuteč-
nosti, které byly v posledních letech realizovány (plyno-
vody, vodovody, spoje apod.).

S ohledem na složitost realizovaných inženýrských
sítí, (jednání s majiteli pozemků apod.), a také pro

mnohé jiné vzniklé problémy nebylo možno se této zá-
ležitosti plně věnovat.

Nyní nastalo období, kdy je nutno konečně dořešit
problémy, které jsou otevřeny již od poloviny osmdesá-
tých let.

Jedním z hlavních problémů, pro který se nikdy nepo-
dařilo územní plán obce schválit, byla silnice II/483
v průtahu obcí. Nicméně nelze to považovat za problém
jediný.

Změny, k nimž došlo na přelomu desítiletí, velmi pod-
statně ovlivnily koncepci územního plánování. To jsou
zároveň velmi racionální důvody, proč nynější koncept
územního plánu musí být přepracován (nezbytnost jeho
schválení byla zmíněna v záhlaví tohoto příspěvku).

Možná, že v této souvislosti někoho napadne, že lze
schválit jakýkoliv koncept, aby uvedené možné dotace
byly získány. Je si ovšem nutno uvědomit závaznost
územního plánu podloženou zákonem.

Pokud bude územní plán schválen, je závazným vo-
dítkem, které bude obtížné měnit. Je proto zcela nezbyt-
né přistupovat k celému řešení s plnou odpovědností.
A to je důvod, aby se všichni občané zapojili do diskuse
o územním plánu obce.

Až bude stanovisko ke konceptu zpracováno, bude pro-
jednáno na veřejném zasedání obecního zastupitelstva.

Anketa k rozvoji obce
Vážení občané,
s ohledem na to, že se blíží k závěru výstavba

podstatné části vodovodní sítě, telefonní sítě i ply-
novodů, je třeba uvažovat o dalších záměrech, jak
zlepšit životní podmínky i životní prostředí v naší
obci.

V poslední době se v této oblasti dost udělalo.
Zdaleka však není vyřešeno všechno, a proto v sou-
vislosti s rozpracovaným územním plánem obce se
chceme ptát Vás všech, jichž se to týká, co byste
chtěli v naší obci zlepšit, co Vás tíží, aby tyto Vaše
náměty byly zahrnuty do novelizovaného územní-
ho plánu obce. Jeho schválením se totiž otevírá
cesta k různým dotačním možnostem, které
mohou rozvoj v obci ještě urychlit.

Proto Vám předkládáme dotazník, na který od-
povězte písemnou formou.

Po zpracování všech námětů budete informová-
ni na veřejném zasedání obecního zastupitelstva,
jak byly Vaše náměty respektovány. Současně je
však třeba si uvědomit, že územní plán je rámcová
směrnice rozvoje obce na více než desetiletí a nelze
tam zahrnovat drobné detailní úpravy.

Otázky, na něž čekáme odpověď jsou následující:

1. Považujete rozsah: vodovodní
plynovodní
a telefonní sítě

za dostatečný?
Pokud ne, jaká kritéria zvolit pro jejich rozšíření

(délka přípojek apod.)
2. Souhlasíte s tím, že po uvedených sítích je pr-

vořadým úkolem zřízení celoobecní kanalizace?
3. Cítíte potřebu zesílení rozvodů nízkého napětí

v obci?

1996 1997 1998
Nebezpečné odpady 1 405 1 169 1 542,5
Velkoobjemové odpady 4 540 4 340 6 740
Celkem 5 945 5 509 8 282,5
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O D P A D Y
Vážení občané,
na XVIII. zasedání Obecního zastupitelstva v Kunči-

cích pod Ondřejníkem, konaném 30. 9. 1998 byla schvá-
lena obecně závazná vyhláška Obce Kunčice. pod Ond-
řejníkem o nakládání s komunálním odpadem, která na-
bývá účinnosti od 16. října l998. Nikdo z občanů ne-
vznesl k návrhu vyhlášky uvedeném k připomínkování
v minulém čísle Obecních novin žádnou připomínku,
proto byl návrh schválen v nezměněné podobě.

Nyní nastává složité období zavádění nového systému
likvidace odpadu v obci do praxe.

Pověřenou organizací v oblasti nakládání s komunál-
ním odpadem na území naší obce byla ve výběrovém ří-
zení vybrána firma A.S.A., spol. s r. o., (dále jen ASA) pro-
vozovna Ostrava. Firma ASA byla vybrána pro komplex-
ní nabídku služeb a nejpříznivější ceny za odvoz komu-
nálního odpadu.

Přílohou Obecních novin je přihláška do systému na-
kládání s komunálním odpadem v obci. Pozorně si pro-
sím přihlášku přečtěte a vy, kteří máte zájem se přihlásit
do systému podle schválené vyhlášky ji vyplňte, pode-
pište a odevzdejte na obecním úřadě nejlépe do 20. 10.
1998 (pro urychlení rozběhu fungování systému).

Řádně a včas vyplněná přihláška usnadní pravidelný
odvoz sběrných nádob i individuální vyřešení problé-
mových stanovišť.

Znovu upozorňujeme, že ti, kteří se do nového systé-
mu nezapojí musí svůj odpad také třídit, evidovat a na
požádání orgánu obce doložit, jak s odpadem naložili.
Na obecní úřadě bude k tomuto účelu k dispozici Dekla-
race o samostatném využití nebo samostatném zneš-
kodňování komunálního odpadu.

V nejbližší době budou ve spolupráci s firmou ASA
zmapována místa, která je možno obsluhovat univerzál-
ní sběrací technikou pro sběr popelnic. Místa těžko pří-
stupná budou řešena individuálně po domluvě s občany
z těchto lokalit.

Občané si mohou vybrat, zda si popelnici zakoupí
nebo pronajmou u firmy, která bude odpad odvážet.
Mohou si také vybrat četnost odvozů (viz přihláška). Od-
vozce odpadu doporučuje četnost 1 x za 14 dní (26 od-
vozů) a kovové popelnice 110 l.

Pro usnadnění vybavení domácností sběrnými nádo-
bami zajistil obecní úřad prodej kovových popelnic 110
l ve dnech 12. a 14. října od 10.00 do 17.00 hodin v pro-
storu garáže obecního úřadu. Za kovovou popelnici 110
l (klasická) občané zaplatí 350,— Kč (nákupní cena
661,— Kč) zbytek 311,— Kč uhradí obec, plastová popel-
nice 120 l (s kolečky) bude občana stát zhruba 460,— Kč
(nákupní cena 771,— Kč) zbytek uhradí obec. Sleva se
nevztahuje na občany, kteří nemají zaplacený odpad za
r. 1998!

Starším občanům, kteří si nebudou moci popelnici
vyzvednout osobně zajistí obecní úřad prostřednictvím
firmy ASA přistavení popelnice přímo k domu, je však
nutno tento požadavek obecnímu úřadu oznámit.

Pokud si občan popelnici u firmy ASA pronajme při-
platí k ceně za likvidaci odpadu zhruba 9,— Kč na měsíc.

Občanům a chatařům, kteří mají zaplacený odvoz od-
padu na r. 1998 bude do konce roku 1998 odvážen
odpad bez dalšího doplatku. Tito občané a chataři při-
praví ve svozový den popelnice s odpadem na svozovou
trasu (k cestě před dům) bez jakéhokoliv označení.

4. Jaké služby v obci byste rádi viděli nebo rozší-
řili?

5. Jaká zařízení byste rádi viděli z oblasti kultury,
sportu a turistiky a jaké řešení navrhujete?

6.  Zdá se Vám, že občanská vybavenost je dosta-
tečná?

7. Jaké máte připomínky k postupu zástavby ro-
dinnými domky?

8. Považujete za účelné poskytnout novým in-
vestorům (podnikatelům) daňové úlevy, pokud
vytvoří v obci nové pracovní příležitosti nebo obo-
hatí obec o nové žádoucí služby nebo příjmy?

Na závěr k této anketě připomínáme, že i když se
vyjádříte jen k některým otázkám, je účelné, abyste
tak učinili.

Ing. Jaroslav Menšík, pověřený aktualizací ÚP

U S N E S E N Í
z XVIII. zasedání Obecního zastupitelstva

v Kunčicích pod Ondřejníkem,
konaného dne 30. 9. 1998 v 17.30 hodin

Obecní zastupitelstvo

1. Bere na vědomí:

a) kontrolu usnesení z XVII. zasedání OZ

2. Schvaluje

a) návrhovou komisi ve složení: Ing. V. Menšík, Ing. I.
Blažek

b) ověřovatele zápisu: p. V. Macura, Ing. R. Šigut

c) prodej části parcely č. 3505/1 (14 m2) – ostatní plo-
cha OKD a.  s. Ostrava

d) členství Obce Kunčice pod Ondřejníkem ve sdruže-
ní Beskydy – Valašsko  (regionální agentura cestovního
ruchu)

e) odprodej akcií SmVaK Ostrava, a. s. – 1253 ks (za
cenu  minimálně 200 Kč/1ks)

f) vyhlášku o znaku a praporu Obce Kunčice pod Ond-
řejníkema jejich užívání,  č. 2/1998

g) obecně závaznou vyhlášku o nakládání s komunál-
ním odpadem č.  1/1998

h) příspěvek obce občanům na nákup popelnic
(občan zaplatí za l popelnici 350,— Kč, zbytek do ceny
popelnice doplatí obec  – cca 310,— Kč/popelnice)

V Kunčicích pod Ondřejníkem 30. 9. 1998

Ing. Tomáš Hrubiš, v. r.
starosta obce

návrhová komise:
Ing. V. Menšík, v.r. Oldřich Harabiš, v.r.
Ing. I. Blažek, v.r. zást. starosty
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* …optimalizuje se jiným typem nádoby s jiným počtem svozů.

Tomu kdo nemá odvoz odpadu zaplacený nebude tato
služba provedena!

Do konce roku 1998 bude odvoz popelnic prováděn
jedenkrát za 14 dnů, a to od 16. 10. každý sudý týden
v pátek.

Platby podle nového ceníku budou uplatňovány až od
1. 1. 1999.

Na osm vybraných míst většinou u prodejen potravin
(pokud možno na obecním pozemku) budou přistaveny
barevně označené kontejnery (1100 l s kolečky) na třídě-
ný odpad.

Žlutě označený kontejner na plasty - láhve od limo-
nád a pod., igelitové obaly bez nálepek, kelímky od jo-
gurtů a od rostlinných a jiných tuků - vše čistě vymyté
a bez zbytků potravin. Nepatří zde např. krabice od
mléka a džusů!

Zeleně označený kontejner na sklo - směsné sklo,
láhve (barevné i bílé) bez nálepek a uzávěrů, tabulové
sklo, obalové sklo. Nepatří zde zářivky, žárovky, drátěné
sklo, automobilové sklo!

Vzhledem k nezájmu zpracovatelských organizací ne-
bude prozatím tříděn papír.

Žádáme občany, aby do označených kontejnerů dáva-
li pouze odpady, pro které jsou určeny, neboť jinak ne-
bude možné špatně vytříděný odpad dále zpracovat
a ten nakonec skončí na skládce komunálního odpadu.

Bližší informace k problematice odpadu podá na
obecním úřadu paní Svobodová.

Je zřejmé, že určitou dobu bude trvat než se nový
systém nakládání s komunálním odpadem "zajede", než
se vysleduje nejoptimálnější způsob svozu a než si na
něj zvykneme, proto vás prosím o trpělivost a spoluprá-
ci.

Nový systém likvidace odpadu se bude stále vyvíjet
a doplňovat. V dalších vydáních obecních novin bude-
me podávat aktuální informace.

V následující tabulce je uvedena cena za jednotlivé
typy svozu a nádob.

Typ nádoby cena počet cena cena
za 1 svoz svozů za rok vč. DPH

Typ svozu vč. DPH za rok vč. DPH a slevy 4,5%

70 l
1´ týdně

1´ za 14 dní 21,00 26 546,— 523,—
1´ měsíčně 25,00 12 300,— 287,—
jednorázový 30,00 1

110 l
1´ týdně 22,50 52 1170,— 1120,—

1´ za 14 dní 25,00 26 650,— 622,—
1´ měsíčně 30,00 12 360,— 345,—
jednorázový 35,00 1

240 l
1´ týdně 40,00 52 2080,— 1990,—

1´ za 14 dní 44,00 26 1144,— 1095,—
1´ měsíčně 52,00 12 624,— 597,—
jednorázový 65,00

1100 l
1´ týdně 110,00 52 5720,— 5474,—

1´ za 14 dní 135,00 26 3510,— 3359,—
1´ měsíčně*
jednorázový 150,00 1

sběrový pytel
jednorázový 50,00 1

Cenová nabídka - smûsn˘ komunální odpad

Cena představuje sběr, svoz, zneškodnění komunální-
ho odpadu, čištění stanoviště odpadové nádoby a pří-
padně slevu 4,5 % při ročním předplatném.

Ing. Tomáš Hrubiš, starosta obce
Danuše Svobodová, pracovník OÚ

Mnoga ljeta zdrávi byli,
mnoga ljeta živijó.........

V říjnu oslaví svá významná životní jubilea
tito naši občané:

91 let Josef Daron, čp. 505
86 let Bohuslava Řezníčková, čp. 257
85 let Stanislav Hrbáč, čp. 468
83 let Libuše Macurová, čp. 136
81 let Anastázie Filipová, čp. 109
80 let Alžběta Babišová, čp. 50

80 let Ludmila Herdová, čp. 527
70 let Miloslav Pícha, čp. 329
70 let Jarmila Drongová, čp. 282

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví,
lásky a optimismu do dalších let života.
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Poradna pro vlastníky lesa
Poskytování finančních příspěvků na hospodaření

v lesích v roce 1998
Při rozmluvách s vlastníky lesa se často setkávám s ná-

zorem, že příspěvky na hospodaření v lesích (lidově do-
tace) již neexistují. Opak je pravdou.

Z přílohy č. 10 k zákonu č. 348/1997 Sb., o státním roz-
počtu České republiky na rok 1998, ve které jsou přís-
pěvky rozepsány, Vám přiblížím ty, které se Vás mohou
týkat.

1) Za provedenou prořezávku (provádí se v porostech
cca 7–17 let věku) máte nárok získat příspěvek 4 000
Kč/1 ha.

2) Za provedenou probírku (do 40 let fyzického věku
porostu) dostanete 3 200 Kč/1 ha.

3) Za zalesnění holiny melioračními dřevinami (např.
buk, jedle, dub, jasan atd.) máte nárok na získaní 6 Kč/1
kus.

4) Pokud odtěžíte horní etáž porostu nad životaschop-
ným kvalitním zmlazením (platí opět jen pro meliorační
dřeviny), pak máte nárok bez zalesňování na proplacení
skutečného počtu zmlazených jedinců, maximálně však
jen do výše minimálního hektarového počtu jedinců dle
přílohy č. 8 k vyhlášce č. 82/1996 Sb. Například u buku je
to 9 000 ks/1 ha.

V tomto případě příspěvek činí opět 6 Kč/l kus.

Pozn.: Existují další druhy příspěvků na hospodaření
v lese (např. Příspěvek na ekologické a k přírodě šetrné
technologie), ale pro obecné seznámení se s touto pro-
blematikou jsem vybral ty prakticky nejžádanější.

Předpoklady získání příspěvku
a) Jedná se o hospodářský les
b) Práce byly provedeny v odpovídajícím množství

a odpovídající kvalitě
c) Po zalesnění je nutno druh a počet sazenic doložit

„Listem o původu” (na vyžádání Vám jej vystaví při ná-
kupu sazenic)

d) Zásah v porostu souhlasí s výpisem z hospodářské
knihy

e) Žádost o příspěvek musí být podána do tří měsíců
od data ukončení prací v lese

Pokud dojde ke změnám pravidel poskytování finanč-
ních příspěvků, budu ve Vašich obecních novinách
v rámci poradny tyto změny aktualizovat.

V příštím čísle Obecních novin se budeme zabývat
ožehavou otázkou vylišování hranic soukromých lesních
pozemků v praxi.

Odborný lesní hospodář
Ing. Tomáš Svoboda

Kontakt:
adresa – ul. Podříčí 48, Frenštát p. R.
telefon – 0656/831088 (ráno do 7.30 hod.
večer po 20.00 hod.)

Úřední hodiny:
OÚ Kunčice pod Ondřejníkem
pondělí 15.00 – 17.00 hod.
OÚ Palkovice – středa 15.00 – 16.00 hod.

Rozvoz lahví propan – butanu.
Rozvoz č.: 33 – sudé čtvrtky
Platí od: 1. 10. 1998

do: 31. 1. 2000
Dopravce – dispečink: ČSAD Havířov a. s.
tel. 069/6811096-8 kl. 130, 173 p. Sekanina Petr
Manipulant – Frýdek-Místek sklad PB
tel. 0658/35411 p. Wisiorková Monika

Rozvoz v naší obci se uskuteční ve dnech:
1. 10., 15. 10., 29. 10., 12. 11., 26. 11., 10.1 2., 21. 12. –

pondělí 1998, 7. 1., 21. 1., 4. 2., 18. 2., 4. 3., 18. 3., 1. 4.,
15. 4., 29. 4., 13. 5., 27. 5., 10. 6., 24. 6., 8. 7., 22. 7., 5. 8.,
19. 8., 2. 9., 16. 9., 30. 9., 14. 10., 27. 10. – středa, 11. 11.,
25. 11., 9. 12., 23. 12. 1999, 6. 1., 20. 1. 2000.

Název obce Prodejní místo Přibližně v čase

Kunčice p. O. p. Čmiel „F” 10,10–10,15

Kunčice p. O. nádraží ČD 10,20–10,30
(mimo zimní období)

Kunčice p. O. hospoda Skalka 10,35–10,40

Případné připomínky k rozvozu lahví PB vyřizuje dis-
pečink ND ČSAD Havířov, sklad Frýdek-Místek, tel.
0658/35411 nebo přímo osádka vozidla.

ČSAD Havířov
Ostravská 15, 736 25 Havířov

TTEESSAA¤¤SSTTVVÍÍ
střechy, pokrývání, bonnský šindel, taška, klempířské práce,

pergoly, ploty, obložení, interiér, exteriér,
montáž sádrokartonu včetně dodávky materiálu

Milan VAKOLJA – 739 07 Raškovice 557
mobil: 0602/787822

Podûkování
Děkujeme všem příbuzným, přátelům a známým,
kteří se přišli rozloučit s paní Danuší Maršalíkovou.
Zvláště pak děkujeme MUDr. Chovančíkové za zdra-
votní péči a také zpěvákům, kteří zpívali při smuteč-

ním obřadu.

manžel Jan Maršalík a maminka Vlasta Šrubařová
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P O D Ě K O V Á N Í  H A S I Č Ů
Vážení občané,  v letošním roce oslavil místní hasičský sbor 100 let od svého založení. Oslavy probí-
haly celý rok a členové sboru museli vynaložit mnoho úsilí při přípravách a celkovém průběhu akcí.
K tomu, aby se vše vydařilo, přispělo i mnoho příznivců z řad podnikatelů a obyvatel naší obce.
Tímto bychom jim chtěli poděkovat. Byli to:

Fa  Ma r t i n á k  • Fa  V I A L  p.  Ně m e c  • Fa  Ju re k  S + R
Fa  Be t a  p.  i n g .  Da v í d e k  • Fa  Tre b u n a  • Fa  Ra š k a  • Fa  He i n z

Fa  Te rc i e  • Fa  K r a vč í k  • h o s p o d a  Žu c h ov  • M U Dr.  C h ova n č í k ová
Fa  V K  p.  K r k o š k a  • M U Dr.  Do b i á š  • Fa  Ma c u rová  • D O Z A ,  p.  i n g .  Bl a že k

Fa  Pu p í k  • Ga l a n t e r i e  Bl a ž k ová  • Pa e Dr.  Z d e n ě k  Šr u b a ř
Fa  E l e k t ro  Ba r t o š  • Fa  Ša b l a t u rová  • Fa  Pe t r  • Fa  St i l l e r

Ja ro s l a v  Ge m ro t  • Fa  K + K  p.  Ke ň ová  • Fa  Pu s t ě j ov s k ý
Fa  D E N A  –  Sl ov n a f t  Fre n š t á t  p.  R .  • Fa  Fr u t k a  K r p c ová  Na ďa

F. S .  Tra i d i n g  s . r. o.  • p.  Ča j á n e k  Mi ro s l a v  • p.  Svo b o d a  Mi ro s l a v
p ro d e j n a  p o d  St o l ovo u  p.  Ti c h ý  • S H R  Co c h l a r  Mi l o š

S H R  Sl a n i n a  Ru d o l f  • S H R  In g .  Me n š í k  Vo j t ě c h  • S H R  T va r ů ž k ová  Ma r i e
S H R  Řez n í č e k  Jo s e f  • S H R  Ma c u r a  V l a d i m í r  • S H R  In g .  Řez n í č e k  Pa ve l

S H R  Ko n v i č k a  Jo s e f  Ra d o m í r  St ř a l k a  • Ma t e ř s k á  š k o l a  Do l n í
Vá c l a v  By r t u s  • Z Š  Ka r l a  Svo l i n s k é h o  Ku n č i c e  p o d  On d ře j n í k e m

O Ú  Ku n č i c e  p. O.  • S D H  Če l a d n á ,  Fre n š t á t  p.  O. ,  Fr ýd l a n t  n .  O. ,  Koz l ov i -
c e ,  Os t r a v i c e ,  Ti c h á ,  Tro j a n ov i c e ,  St a ré  Ha m r y  • Ha s i č s k ý  z á c h ra n n ý

s b o r  Fr ýd e k - Mí s t e k

Výbor SDH Kunčice pod Ondřejníkem

P O D ù K O VÁ N Í  H A S I â Ò M
Vážení občané,
letos jsme si připomněli 100 let od vzniku Sboru dob-

rovolných hasičů v naší obci.
Myslím, že všichni oceňujeme záslužnou činnost hasi-

čů, a proto děkuji jménem svým i jménem celé naší obce
všem, kteří se jakýmkoliv způsobem zasloužili o to, že
dnes v naší obci funguje dobře připravený a dobře vede-
ný hasičský sbor. Je také potřeba vzpomenout ty, kteří
hasičský sbor v obci před 100 lety zakládali.

Zvlášť děkuji starostovi hasičů panu Miloši Macurovi a
veliteli hasičů panu Pavlu Kahánkovi, bez jejichž nadše-
ní a obětavosti by hasičský sbor neměl dnešní úroveň a
kvalitu.

Celému Sboru dobrovolných hasičů přeji co nejméně
nepříjemných zásahů a zároveň mu přeji hodně zdaru
do další záslužné práce.

Děkujeme. Ing. Tomáš Hrubiš, starosta obce

IIII NNNN PPPP RRRR OOOO
Lidická 40, Ostrava – Vítkovice,

tel. 069 / 661 41 69 – p. Stavrovsk˘

Provádí
— plynofikaci, instalatérské a topenáfiské práce
— záruãní, pozáruãní opravy plynov˘ch kotlÛ
— revize

Autodoprava,
autoslužby Čeladná

nákladní automobil sklop.
s hydraulickou rukou

Převozy po celé ČR do cca 5 tun
např: písku – štěrku – uhlí – kalů – dříví

veškerého stavebního materiálu
Možno složit neporušeno na paletách

až na místo.
Ceny jsou smluvní dohodou, dle vzdálenosti,

terénu a nákladu.

Objednat možno od 15. 10. 1998 osobně
nebo telefonicky:

K o p e c k ý  D a n i e l

Čeladná 75
tel.: 0658/684 065

Nemocnice Čeladná hledá pomocné síly do kuchyně.
Bližší informace u šéfkuchařky p. Strnadlové.



Kunčice pod Ondřejníkem 29. 10. 1998, ročník VIII, číslo
10/98, šéfredaktor Jana Martináková, zástupce šéfredak-
tora Tomáš Hrubiš. Obecní noviny vydává Obecní úřad v
Kunčicích pod Ondřejníkem, povoluje OkÚ, referát kul-
tury Frýdek-Místek: dne 14. 1. 1991, Reg. zn. FMt 3. Uzá-
věrka každého čísla je vždy 25. dne předcházejícího mě-
síce. Cena inzerce: 2,50 Kč/cm2. Adresa redakce: Obecní
úřad, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem, č.p. 569.

Výroba: Beatris. –  V Ý T I S K  Z D A R M A .

KUNâICK¯
KOTLÍK 98

Pod Kunãick˘m kotlíkem pln˘m odhodlání proti dÛlní ãinnosti v Beskydech fiádnû zatápûly
nejlep‰í folkové a country skupiny.

V pátek 25. záfií od 16 hodin aÏ do nedûle v krásném prostfiedí Záti‰í
v Kunãicích pod Ondfiejníkem vystoupilo 16 hudebních skupin a sólista Petr Rímsk˘.

Závûr páteãního veãera patfiil Pavlu Dobe‰ovi, kter˘ po vystoupení na podiu pokraãoval
u táboráku aÏ do ranního kuropûní.

Nedûlní koktail deseti hudebních tûles zakonãila skupina KAMELOT, které roztanãené
publikum nedovolilo odejít ani po uvedení skladeb nové desky.

Svou pfiízeÀ hudebnímu festivalu projevil i sv. Petr tepl˘m sluneãn˘m poãasím a umoÏnil
nám podpofiit boj okolních obcí proti dostavbû Dolu Fren‰tát.

Témûfi tisíc podpisÛ pod peticí:

„NEDOVOLME ZNIâIT P¤ÍRODU BESKYD TùÎBOU UHLÍ“
pfievzal od organizátorÛ starosta Kunãic pod Ondfiejníkem Ing. Tomá‰ Hrubi‰.

Îe oheÀ zapálen˘ KUNâICK¯M KOTLÍKEM bude hofiet i v srdcích v‰ech náv‰tûvníkÛ,
ktefií milují pfiírodu, nikdo z úãastníkÛ nepochybuje.

Spoleãnû s „Koalicí za pfiírodu Beskyd” a „SdruÏením starostÛ obcí Fren‰tátska”
nedovolíme souãasné hornické loby zniãit na‰i pfiírodu dÛlní ãinností v Beskydech.

Podûkování patfií v‰em organizátorÛm, sponzorÛm a hlavnû vedoucímu rekreaãního a spor-
tovního areálu Záti‰í panu Ing. Karlu Dominikovi, hlavnímu strÛjci celé akce,

které se podafiilo spojit „Boj za záchranu pfiírody” s kulturními záÏitky.
Plamen nadûje za záchranu Beskyd byl pod Kunãick˘m kotlíkem zapálen a nikomu

nedovolíme jej uhasit.

„AÈ Ïije Kunãick˘ kotlík 1999"

Miloslav ·rubafi, pfiedseda âSOP
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Kunãick˘ kotlík 1998,
který proběhl ve dnech 25.—26. září 1998 v rekreačním

a sportovním areálu Zátiší podpořil náš společný boj za
záchranu Beskyd před důlní činností. Přijatelným způ-
sobem tak bylo spojeno „příjemné s užitečným“.

Děkuji proto nájemci penzionu Zátiší, všem organizá-
rotům, pořadatelům a těm kteří podepsali petici „Nedo-
volme zničit přírodu Beskyd těžbou uhlí“ za podporu
ochrany životního prostředí v Beskydech.

Ing. Tomáš Hrubiš, starosta obce



P Ř I H L Á Š K A
do systému nakládání s komunálními odpady

dle vyhlášky č. 1/1998 obce Kunčice pod Ondřejníkem ze dne 30. 9. 1998.

Fyzická osoba: příjmení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . jméno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

rod. č . . . . . . . . . . . . . . . . . . . datum narození . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . trvale bytem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

přechodně bytem, nebo pobývající . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

sídlo (vyplní podnikatelé) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

IČO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DIČ . . . . . . . . . . . . . . . . . . zapsán v obchodním rejstříku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

typ topení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . počet přihlášených . . . . . . . . . . . . . . . . 

(občan obce, podnikatel, chatař, chalupář – nehodící se škrtněte)

(pokud přihlášku vyplňuje osoba odlišná od osoby, jejíž iniciály jsou uvedené výše, je třeba připojit k při-

hlášce plnou moc)

Počet sběrných nádob: . . . . . . . ks

*) Vlastnictví nádob: vlastní pronajatá (požaduji pronájem)

*) Typ sběrné nádoby: 90 l plast. 110 l kov. 120 l plast.

240 l plast. 1100 l plast. sběr. pytel

*)Četnost odvozu: 1x týdně (52 odvozů)

1x za 14 dní (26 odvozů)

1x týdně v zimě, 1x za 14 dní v létě (39 odvozů)

1x za měsíc (12 odvozů)

*) Předplatné období: pololetí rok

*) Způsob úhrady poplatku za odvoz odpadu: hotovostně složenkou SIPO

V případě výběru poplatků za odvoz odpadu prostřednictvím SIPO (sdružené inkasní platby občanů) s tímto

souhlasím:     ANO    NE

Stanoviště odpadové nádoby:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

*) Zakroužkujte Vámi požadovanou variantu



Podpisem této přihlášky se zavazuji dodržovat všechny právní povinnosti, jež pro mne vyplývají ze
zák.č.125/97 Sb. o odpadech v souladu s ust. zák. č.367/90 Sb. o obcích, v platném znění a příslušných pro-
váděcích předpisů a obecně závazné vyhlášky obce Kunčice pod Ondřejníkem o nakládání s komunálním
a stavebním odpadem, kterou přijalo obecní zastupitelstvo dne 30. 9. 1998.

Podpisem této přihlášky potvrzuji, že jsem byl/a dostatečně seznámen/a s obsahem všech zákonných před-
pisů a uvedené vyhlášky, prohlašuji, že budu:

— dodržovat systém nakládání s komunálním odpadem stanovený obcí KUNČICE POD ONDŘEJNÍKEM
v obecně závazné vyhlášce č. 1/1998 ze dne 30. 9. 1998 (separovaný sběr využitelných složek komu-
nálního odpadu, sběr nebezpečných složek komunálního odpadu, sběr zbytkového komunálního
odpadu) tj. nabízet složky komunálního odpadu k využití, příp. likvidaci pověřené organizaci, příp.
deklarací prokazovat způsob jak sám využívám a zneškodňuji příslušné složky komunálního odpadu

— udržovat pořádek a čistotu na staveništích sběrných nádob
— poskytovat součinnost všem kontrolním orgánům
— hradit ceny za poskytnuté služby určené obcí KUNČICE POD ONDŘEJNÍKEM v souladu s vyhláškou

o nakládání s komunálním a stavebním odpadem na území obce KUNČICE POD ONDŘEJNÍKEM.
— dodržovat další stanovené podmínky dle výše uvedené vyhlášky, viz. ustanovení VI.–XI.

Podpisem této přihlášky rovněž prohlašuji, že jsem si vědom/a toho, že za nedodržení stanovených podmí-
nek při nakládání s odpady mohu být Obcí Kunčice pod Ondřejníkem sankcionován/a, a to až do výše
10 000,— Kč.

V Kunčicích pod Ondřejníkem dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
potvrzení obce podpis přihlašovatele (razítko podnikatele)

*)Přihlášky odevzdejte nebo pošlete na Obecní úřad Kunčice pod Ondřejníkem.
Potvrzená kopie přihlášky Vám bude vrácena.


